
 

 

 

USNESENÍ 
Správní rady České zemědělské univerzity v Praze 

z jednání dne 23. 5. 2012 
 
 

I. Správní rada si zvolila nového předsedu, jímž se stal pan Ing. Tomáš Zídek. 
 
Hlasování: 
Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 1 hlas 

 
II.  Správní rada vzala na vědomí výroční zprávu o činnosti ČZU za rok 2011. 

 
III.  Správní rada vzala na vědomí výroční zprávu o hospodaření ČZU za rok 2011. 

 
IV.  Správní rada vzala na vědomí rozpočet ČZU za rok 2012. 

 

V. Správní rada vzala na vědomí výsledky hodnocení činnosti ČZU. 
 

VI.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s převodem vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem: 
 
a) část pozemku parc. č. 429/19 (o výměře 6235 m2 – ostatní plocha, jiná plocha), 

odděleného geometrickým plánem č. 464-34003/2011 označeného jako 429/19, díl 
a, o výměře 16 m2 – ostatní plocha, jiná plocha, pozemek parc. č. 429/19 je zapsán 
na listu vlastnictví č. 2669 pro katastrální území Sedlec, obec Praha, okres Hlavní 
město Praha, vedeném u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha 
 

b) pozemek parc. č. st. 402 (o výměře 3 m2 – zastavěná plocha a nádvoří), který byl 
již dříve oddělen geometrickým plánem č. 318-183/2003; pozemek parc. č. 402 o 
výměře 3 m2 je zapsán na listu vlastnictví č. 272 pro katastrální území Červený 
Újezd, obec Červený Újezd, okres Praha-západ, vedeném u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ 

 
c) část pozemku parc. č. 1177/1 (o výměře 6427 m2 – orná půda) – jedná se o pruh o 

šíři 4m a délce 50m, tj. 200 m2; předmětný pozemek je vyznačen v konceptu 
geometrického plánu (GP pro oddělení pozemku nebylo možno vyhotovit 
z důvodu probíhající obnovy katastrálního operátu tvorbou katastrální mapy 
digitalizované); pozemek parc. č. 1177/1 je zapsán na listu vlastnictví č. 805 pro 
katastrální území Černé Voděrady, obec Černé Voděrady, okres Praha-východ, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
východ 

 
d) pozemek parc.č. 1443/3 o výměře 102 m2 - ostatní plocha – jiná plocha, pozemek 

parc.č. 1443/5  o výměře 69 m2 - ostatní plocha – jiná plocha, pozemek parc.č. 
1445/3  o výměře 22 m2 - ostatní plocha – ostatní dopravní plocha, pozemek 
parc.č. 1450/5  o výměře 4.401 m2 - ostatní plocha – jiná plocha, pozemek parc.č. 
1450/16 o výměře 57 m2 - ostatní plocha – jiná plocha, pozemek parc.č. 1450/17 o 
výměře 105 m2 - ostatní plocha – jiná plocha, pozemek parc.č. 1474/1   o výměře 



Strana 2 (celkem 5) 

1.198 m2 - ostatní plocha – zeleň; všechny pozemky jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 787 pro katastrální území Vrátkov, obec Vrátkov, okres Kolín, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín 
 

       Výsledek hlasování (ve všech výše uvedených bodech stejný): 
     Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 

 

VII.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem: pozemek parc. č. 1627/132 o výměře 5 m2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělený geometrickým plánem č. 1405-64/2012 
z pozemku parc. č. 1627/2 o výměře 1172 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace; pozemek parc. č. 1627/2 je zapsán na listu vlastnictví č. 806 pro 
katastrální území Suchdol, obec Praha, okres Hlavní město Praha, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

 

VIII.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas se zřízení věcného břemene 
k následujícím nemovitostem: pozemek parc. č. 1627/132 o výměře 5 m2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělený geometrickým plánem č. 1405-64/2012 
z pozemku parc. č. 1627/2 o výměře 1172 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace; pozemek parc. č. 1627/70 o výměře 56 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace; pozemek parc. č. 1627/2 je zapsán na listu vlastnictví č. 806 pro 
katastrální území Suchdol, obec Praha, okres Hlavní město Praha, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha 
(vlastníkem je Ing. Zuzana Krčová); pozemek parc. č. 1627/70 je zapsán na listu 
vlastnictví č. 255 pro katastrální území Suchdol, obec Praha, okres Hlavní město 
Praha, vedeném u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha (vlastníkem je ČZU). Oprávněný z věcného břemene: Ing. 
Zuzana Krčová, Rohová 559/1, Praha –Suchdol, 165 00; rozsah věcného břemene: 
právo chůze a jízdy na pozemcích č. parc. 1627/132 a 1627/70 k.ú. Suchdol. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

IX.       Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem: 
 

a) pozemek parc. č. 413 o výměře 1877 m2 (orná půda); pozemek parc. č. 428 o 
výměře 2151 m2 (orná půda); pozemek parc. č. 775/2 o výměře 2139 m2 (orná 
půda); pozemek parc. č. 311 o výměře 3425 m2 (orná půda); to vše zapsané na 
listu vlastnictví č. 258 pro katastrální území Červený Újezd, obec Rynholec, okres 
Rakovník, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník 
 



Strana 3 (celkem 5) 

b) pozemek parc. č. 182/26 o výměře 10 831 m2 (orná půda); zapsaný na listu 
vlastnictví č. 115 pro katastrální území Červený Újezd, obec Ruda, okres 
Rakovník, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník 

 

c) pozemek parc. č. 349/2 o výměře 1 854 m2 (trvalý travní porost), oddělený 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 842-232/2011 vyhotoveným Ing. 
Milanem Hlaváčkem dne 19.12.2011 a potvrzeným KÚ pro Středočeský Kraj, Kat. 
pracoviště Praha-východ dne 20.12.2011, č.j.: 1778/2011, z pozemku parc. č. 
349/1 o výměře 19 037 m2 (trvalý travní porost); zapsaný na listu vlastnictví č. 81 
pro katastrální území Jevany, obec Jevany, okres Praha-východ, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ 

 

d)  
Vlastník parc.č. druh pozemku způsob využití výměra 

[m2] 

poznámka 

obec 

Vyžlovka 

459/1 ostatní plocha silnice 1.739 cesta na hrázi 

rybníka Vyžlovský 

obec 

Vyžlovka 

 502/2 ostatní plocha  silnice 7.088 cesta od hráze 

rybníka Vyžlovský 

po hranice k.ú. 

Vyžlovka  

obec 

Vyžlovka 

460/6 ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

1.139 cesta na hrázi 

rybníka Pařez 

úhrnem výměra                  9.966 m2 

to vše zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vyžlovka, obec 
Vyžlovka, okres Praha-východ, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ 

 
Výsledek hlasování (ve všech výše uvedených bodech stejný): 
Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

X. Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas se zřízení věcného břemene 
k následujícím nemovitostem: 
 
a) 
stavby: 
tech. vybavenost bez č.p. na parcele  st.299  
tech. vybavenost bez č.p. na parcele  st.300  
pozemky: 
st.299  14 zastavěná plocha 
st.300  20 zastavěná plocha 
1121/1  2685 m2 ostatní plocha 
1121/3 4977 m2  trvalý travní porost 
1121/4  859 m2 ostatní plocha 
1121/7  1310 m2 ostatní plocha 
1304/3  205 m2 ostatní plocha 
1307/1  552 m2 ostatní plocha 
1307/2  123 m2 ostatní plocha 



Strana 4 (celkem 5) 

1307/3 28 m2 ostatní plocha 
to vše zapsáno na listu vlastnictví č. 14 pro katastrální území Nové Hutě, obec Nové 
Hutě, okres Prachatice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice. Oprávněný z věcného břemene: Gidea s.r.o., IČO: 
246 99 098, Česká zemědělská univerzita v Praze, IČO: 604 60 709, se sídlem 
Kamýcká 129, Praha 6; rozsah věcného břemene: právo vedení, provozu a údržby 
kanalizačního řadu na pozemcích č. parc. 1121/1, 1121/3, 1307/3, 1307/1 k.ú. Nové 
Hutě; právo užívat pozemek č. parc. 299 a č. parc. 300 k. ú Nové Hutě a stavbu ČOV 
na těchto pozemcích včetně potrubí odvádějícího přečištěnou odpadní vodu do 
vodoteče na parcelách 1121/4, 1121/7, 1307/2, 1307/3 s výústním objektem do parcely 
1307/2; užívání kanalizačního řadu mezi č.p. 77 k.ú. Nové Hutě a ČOV na pozemcích 
č. parc. 1121/3 a 1121/7 k.ú Nové Hutě 
 
b) pozemek parc. č. 366/20 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 94 m2, zapsaný na 

vlastnictví č. 31 pro katastrální území Nové Strašecí, obec Nové Strašecí, okres 
Rakovník, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník. Oprávněný z věcného břemene: ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 247 29 035. Rozsah věcného 
břemene: věcné břemeno k povinnému pozemku spočívá v právu strpět vstupování 
na pozemek z titulu havárie, údržby, oprav a revizí, případné posílení trasy do 
budoucna a strpění provádět práce na díle v souladu se zákonem č. 222/1994 Sb. a 
uzavřenou smlouvou o zřízení věcného břemene 
 
Výsledek hlasování (ve všech výše uvedených bodech stejný): 
Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

XI.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s převodem vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem: 
 
a) pozemek parc. č. 64/3 o výměře 223 m2 (ostatní plocha-ostatní komunikace); 

pozemek parc. č. 446/3 o výměře 1 426 m2 (ostatní plocha-ostatní komunikace); 
pozemek parc. č. 446/1 o výměře 6 018 m2 (silnice); pozemek parc. č. 301/11 o 
výměře 536 m2 (zahrada); pozemek zjednodušené evidence č. 64 o výměře 226 
m2; pozemek zjednodušené evidence č. 301/1 o výměře 396 m2; pozemek 
zjednodušené evidence č. 301/2 o výměře 110 m2; pozemek zjednodušené 
evidence č. 302/1 o výměře 180 m2; pozemek zjednodušené evidence č. 302/3 o 
výměře 274 m2; pozemky zjednodušené evidence č. 301/1, č. 301/2, č. 302/1, č. 
302/3  jsou odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 603-
51/2011 Ing. Jana Rambouska, ze dne 01.06.2011, souhlas KÚ ze dne 27.06.2011, 
z pozemku zjednodušené evidence č. 301/16 o výměře 960 m2; to vše zapsané na 
listu vlastnictví č. 272 pro katastrální území Červený Újezd, obec Červený Újezd, 
okres Praha-západ, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Praha-západ 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 
 



Strana 5 (celkem 5) 

XII.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k nemovitostem (bezúplatný převod do vlastnictví ČZU), které budou přiřazeny do 
seznamu pozemků potřebných k zajištění vzdělávací, vědecké, výzkumné a 
vývojové činnosti. Předmětné pozemky v současné době užívá ČZU, Školní lesní 
podnik v Kostelci nad Červenými lesy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 

 
XIII.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k nemovitostem (bezúplatný převod do vlastnictví ČZU), které budou přiřazeny do 
seznamu pozemků potřebných k zajištění vzdělávací, vědecké, výzkumné a 
vývojové činnosti. Předmětné pozemky v současné době užívá ČZU, Školní lesní 
podnik v Lánech. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

XIV.  Správní rada vzala na vědomí informace ohledně projektové dokumentace stavby 
Kladenské cyklostezky v k.ú. Červený Újezd. 
 

XV. Správní rada vzala na vědomí informace ohledně projektové dokumentace a 
realizace stavby „Přiváděcí vodovodní řad pro Královský pivovar Krušovice“ 
v k.ú. Ruda u Nového Strašecí. 

 
XVI.  Správní rada vzala na vědomí informace ohledně směny a prodeje pozemků 

v katastrálním území Stříbrná Skalice. 
 

 
 

 

V Praze dne 23. 5. 2012 
                               ________________________________ 

                 Ing. Tomáš Zídek       
          předseda správní rady  

                               České zemědělské univerzity v Praze 
 

 


